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Det må ikke kopieres fra denne bok i strid med åndsverkloven eller avtaler 

om kopiering inngått med KOPINOR, Interesseorganisasjon for 

rettighetshavere til åndsverk. Kopiering i strid med lov eller avtale kan 

medføre erstatningsansvar og inndragning, og kan straffes med bøter eller 

fengsel.  

 

LES MINDRE - LÆR MER!  

 

R!SANGERS E-BØKER i DrivBedre-pakken skal på kort tid gi deg innblikk 

i og oversikt over temaer der du ønsker bedre innsikt. Du skal lære 

hvordan tingene virker og henger sammen, uten å gå veien innom alle 

forbehold, alle detaljer og alle faguttrykk. 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 
Kunder om DrivBedre-pakken (40 ebøker i oppdateringsabonnement):  

“Utrolig mye nyttig informasjon. Veldig verdifull tjeneste” – “Har spart meg for 
titusenvis av kroner” – “Hadde aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 

informasjonen selv” – “Sparte meg for mye penger” – “En god investering!” – 

“Prisen tatt i betraktning var det ingen tvil om å kjøpe hele pakken”   

Les mer på www.risanger.no/drivbedre-pakken 
--------------------------------------------------------------------------------- 

mailto:post@risanger.no
http://www.risanger.no/
mailto:rune@push-design.no
http://www.risanger.no/drivbedre-pakken
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INNHOLD 
 

Forord: "Sats på lommepenger" 

Lotteri, konkurranser, spill 

Mindre, skattefrie beløp 

Politisk og faglig virksomhet 

Arv, gave 

Skader, tap, erstatning, oppreisning 

Militære 

Offentlige ytelser, folketrygden mv 

Forskjellige tilskudd og ytelser 

Pensjon, forsikring 

Etterlønn, dødsfall 

Hobby, hage- og naturprodukter 

Prisbelønninger 

Ettergivelse, foreldelse 

Stipend 

Sluttvederlag 

Bolig, fritidsbolig, eiendom 

Verdipapirer 

Gaver i arbeidsforhold 

På sjøen, sjøfolk 

Utlandet 

Jobb, arbeidsforhold 

Landbruk, naturressurser 

Familie, barn, foreldre 

Valuta, fordringer, gjeldsbrev 

Forskjellig 

Helt kriminelt ...? 
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FORORD: 
"SATS PÅ  
LOMMEPENGER" 
 

 

"Gjør som meg, pappa", sa den unge pode på 12 år og fortsatte: "Sats på 

lommepenger. Skattefri inntekt ..." 

 

Hvis podens far hadde vært idrettsstjerne og vunnet flotte premier, kunne 

han ha kommet i samme situasjon som sønnen. Særlig når det gjelder 

"gjenstandspremier" til amatører er nemlig regelen at 

ligningsmyndighetene skal være tilbakeholdne med skattlegging "når 

verdien ikke er betydelig". Start treningen i dag! 

 Eller hvis fattern hadde giftet seg inn i den kongelige familie. Da kunne 

inntektene blitt skattefrie. Riktignok gjelder dette kongelige fritaket kun 

for kongen og dronningen, tronfølgeren med ektefelle samt deres felles 

barn under 20 år. Så mulighetene er vel ikke så store akkurat her ... 

 Men det finnes et utall av andre muligheter til skattefri inntekt eller 

gevinst, som vi skal se ... 
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LOTTERI,  
KONKURRANSER,  
SPILL 
 

 

"Jeg kan ikke skatte av noe jeg ikke har" 

En norsk fotballspiller, med fire norske topplag og profftilværelse i 

England bak seg, vant for noen få år siden 170.000 norske kroner på et 

kasino i spanske La Manga, der eliteserieklubben hans hadde treningsleir. 

Han lot seg avbilde på hotellbalkongen med et bredt vinnerglis og en solid 

bunke euro i hendene. 

 Da forfatteren av denne eboka kunne fortelle i Aftenposten at 

fotballspillerens seddelbunke nok ville bli slanket med 28 prosent (skatt til 

futen i Norge), sa hovedpersonen: 

 - Skattereglene vet jeg ingenting om, men det er ikke noe mer igjen å 

skatte av. Jeg har handlet for de pengene uansett. Jeg kan ikke skatte av 

noe jeg ikke har. 

 Det er et utsagn som blir husket i skatte-Norge 

 For det første kunne det kanskje vært fint om det var sånn for oss 

andre også, at penger vi hadde brukt opp, slapp vi å skatte av, men slik 

er nok ikke virkeligheten, verken for fotballspillere eller andre. 

 Vi skal altså se nærmere på skattefritak på gevinster i lotterier, 

konkurranser og spill. 

 

De mest kjente skattefrie inntekter 

Lotterier og spill er nok de mest kjente skattefrie inntekter. Du kan tjene 

hundretusener og millioner skattefritt hvis lykken følger deg. 

 Skatteloven (§ 5‑50) har regler om den skattemessige behandlingen. 

Det er tre hovedgrupper av tilfeldige inntekter eller gevinster: 

 

- inntekter/gevinster som er helt skattefrie 

- inntekter/gevinster med skattefrihet inntil 10.000 kroner 

- inntekter/gevinster som er skattepliktige fullt ut 

 

Gevinst fra utlodninger og basarer som går inn under lotteriloven, dvs har 

tillatelse til loddsalg her i landet , er skattefrie, uansett størrelse på beløp 

og uavhengig av om utbetalingen skjer samlet eller over en periode. 

 Det samme gjelder for bingospill og for Quicklotteriet. 

 Også gevinster fra Norsk Tipping A/S er skattefrie uansett beløpets 

størrelse: fotballspillet Tipping, tallspillet Lotto, Flax-lotteri, tallspillet 

Extra, Joker, tallspillet Viking Lotto og oddsspillene Langoddsen, 

Oddsbomben og Vinneroddsen. 
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 Det er tilsvarende skattefritak for gevinster i totalisatorspill som faller 

inn under lov om veddemål ved totalisator" (Rikstoto). 

 Skattefritak uten beløpsgrense gjelder også i storparten av Europa:  

Gevinster i pengespill og lotterier i en annen EØS-stat som tilsvarer spill 

eller lotterier som lovlig kan tilbys i Norge, men vel å merke kun hvis de 

er underlagt offentlig tilsyn og kontroll i hjemstaten. Reglene er strenge: 

Det er vinneren som må godtgjøre (det vil si skaffe tilstrekkelig 

dokumentasjon for) at det aktuelle spillet "tilsvarer de spill eller lotterier 

som lovlig kan tilbys i Norge". 

 Tilsvarende ubegrenset skattefritak er det for gevinster vunnet ved 

deltakelse i offentlig tilgjengelige tiltak arrangert av massemedia, for 

eksempel aviser, TV eller radio.  

 Premier i kunnskapskonkurranser utenfor eget yrkesområde er 

skattefrie når de ikke har karakter av å være vederlag for arbeidet med å 

delta. Dette gjelder for eksempel normalt i en slagordkonkurranse. 

 Merk at det likevel ikke gis skattefritak når gevinsten regnes som 

vederlag for arbeid eller virksomhet, fordi gevinsten har nær sammenheng 

med vinnerens utdanning, arbeid eller virksomhet. 

 Skattefritaket omfatter heller ikke gevinster vunnet i tiltak arrangert 

av andre enn massemedia, for eksempel av annonsører, foreninger mv, 

selv om tiltaket offentliggjøres eller refereres gjennom massemedia.  

 

Gevinster opp til 10.000 kroner 

Hva så med andre gevinster, altså fra spill, konkurranser, lotterier og 

lignende som ikke kommer inn under reglene ovenfor?  

 De er også skattefrie, men kun på én betingelse: Gevinsten må ikke 

være større enn 10.000 kroner. Er gevinsten større, er den skattepliktig 

(med 28 prosent) for hele beløpet. Dette gjelder faktisk også selv om 

gevinsten skal fordeles på flere, slik at den for hver enkelt ikke overstiger 

10.000 kroner.  

 Her snakker vi om gevinst i for eksempel pokerspill og gevinst i 

utenlandske lotterier, med mindre Kongen har gitt tillatelse til salg av slike 

lodd her i landet. (Se ovenfor om unntak for visse pengespill og lotterier i 

andre EØS-land.)  

 

TIPS! skattefritaket gjelder selv om du mottar flere gevinster som 

hver har en verdi under 10.000 kroner. Vinner du 4000, 8000, 3000 

og 9000 (totalt 24.000 kroner) i forskjellige omganger i løpet av en 

kveld - eller i løpet av året - er disse gevinstene skattefrie.  

 

Spill på nettet 

Pengespill over internett er i rask vekst. De samme hovedregler gjelder: 

Gevinster over 10.000 kroner er skattepliktige, mens alle beløp under 

denne grensen er skattefrie.  
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 Innen nettpoker er regelen at du kan vinne opptil 10.000 kroner 

skattefritt per spill.  

 Det vil si at du på én kveld kan ha mange gevinster på 10.000 kroner 

og slippe skatt så lenge utbetalingene skjer over flere omganger.  

 Lever du av nettpokerspill, er det næringsvirksomhet med skatteplikt 

fra første krone.  
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MINDRE,  
SKATTEFRIE  
BELØP 
 

 

Tusen-kroners-regelen 

Arbeidsvederlag opp til samlet 1000 kroner per år fra samme arbeids- 

eller oppdragsgiver til en person er skattefritt for mottakeren - vel å 

merke så lenge vederlaget ikke er tjent i næring. Det skal ikke foretas 

forskuddstrekk, oppdragsgiveren skal ikke innberette beløpet i lønns- og 

trekkoppgave, og mottakeren skal heller ikke skal oppgi det i sin 

selvangivelse. Dette gjelder også om mottakeren mottar opptil 1000 

kroner fra mange oppdragsgivere.  

 Trekkfrie kostnadsgodtgjørelser - som for eksempel bilgodtgjørelse 

eller diett etter statens satser - som ikke overstiger 1000 kroner, er også 

fritatt for innberetning når arbeidsvederlaget fra samme arbeids- eller 

oppdragsgiver til en person ikke overstiger 1000 kroner. Det gjelder både 

om det er utbetalt lønn opp til 1000 kroner, og om det ikke er utbetalt 

noen lønn i det hele tatt. Men bilgodtgjørelse og diett etter statens satser 

er skattefritt uansett. 

 

4000 skattefritt fra foreninger og lag 

Du kan årlig motta opptil 4000 kroner skattefritt i lønn fra hver enkelt 

forening, lag, institusjon, skattefritt selskap mv.  

 Skattefrie selskaper, foreninger og institusjoner er fritatt for plikten til 

å sende inn lønns- og trekkoppgave når samlet lønnsutbetaling - altså 

ikke i næring - til en person i løpet av inntektsåret ikke overstiger 4000 

kroner. Denne personen trenger ikke være medlem eller ansatt. Men det 

er ikke noe i veien for at man er medlem. 

 Er du medlem i forening og lag, kan du motta opptil 10.000 kroner 

årlig i utgiftsgodtgjørelse fra foreningen uten at det skal lønnsinnberettes. 

Dette kan for eksempel gjelde bilgodtgjørelse etter statens satser og 

diettgodtgjørelse etter statens satser i forbindelse med innsats for 

foreningen.  

 

Arbeid i bolig eller hytte: 4000 kroner 

Private kan la være å foreta forskuddstrekk når samlet lønnsutbetaling til 

en privatperson for arbeid i tilknytning til egen bolig eller fritidsbolig i 

løpet av kalenderåret ikke er over 4000 kroner.  

 Beløpet er altså skattefritt for mottakeren (som ikke må være 

næringsdrivende i denne sammenheng).  
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Godtgjørelse i terapeutisk øyemed 

Arbeidspenger utbetalt i terapeutisk øyemed på opptil 2000 kroner per  

person per år er fritatt for innberetningsplikt. Den er dermed skattefri når 

utbetalingen skjer til psykisk utviklingshemmede, eller fysisk 

funksjonshemmede, pasienter i kursteder for alkoholikere eller pasienter i 

institusjoner for psykisk helsevern. Overstiger godtgjørelsen 2000 kroner, 

blir hele beløpet skattepliktig. 

 

Dekning av arbeidsreise til politiske verv 

Skattefri dekning fra det offentlige av arbeidsreise  for skattytere i 

anledning politiske verv er ikke lønnsoppgavepliktig når ytelsen ikke 

overskrider 10.000 kroner i inntektsåret.  

 Overskrides grensen skal hele beløpet innberettes. 
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POLITISK  
OG FAGLIG  
VIRKSOMHET 
 

 

Godtgjørelse etter valgloven til delegater på partienes nominasjonsmøter 

er ikke innberetningspliktig og dermed skattefrie for mottakeren. 

 Bidrag til medlemmer fra arbeidsgiverforening beskattes ikke. 

 Bidrag til organiserte arbeidere fra deres fagforening/fagforbund 

beskattes ikke. Slike utbetalinger kan være streikebidrag, lockoutbidrag, 

understøttelse i spesielle situasjoner, støtte til kursdeltakelse eller 

utdanning av tillitsmenn, stipend mv. 

 Tilsvarende utbetalinger fra arbeidsgiverorganisasjon er også 

skattefritt bidrag. 

 



Dette var bare startsidene i denne e-boka

Du har her fått en liten smakebit fra én av Risangers rundt 40 e-bøker 
(pdf). Disse e-bøkene kan kjøpes enkeltvis. De er også samlet - med 80 
prosent rabatt! - i den store DrivBedre-pakken Skatt & økonomi. Mer 
info på vårt nettsted www.risanger.no.

I DrivBedre-pakken Skatt & økonomi finner du et vell av informasjon og 
tips, skreddersydd til bruk for næringsdrivende og små firmaer.

E-bøkene oppdateres jevnlig. Det betyr at innholdet er ajour i forhold til 
gjeldende bestemmelser.

Som abonnent kan du bruke DrivBedre-pakken Skatt & økonomi akkurat 
som du selv ønsker: Du kan laste ned én, noen - eller alle - e-bøkene og 
ha dem lokalt på din egen datamaskin, akkurat når det passer deg selv. El-
ler du kan lese e-bøkene på nettet, akkurat når det passer deg selv.

Liker du best å lese på papir, skriver du bare ut de delene av den aktuelle 
e-boka som du vil gjennomgå. Vår garanti er at opplysningene er oppda-
terte og kurante.

Skjer det endringer som har betydning for deg som driver firma, får du 
melding om det i en e-post. Etterhvert som endringene innarbeides i e-bø-
kene, kan du lese på nettet eller laste ned helt ajourførte e-bøker, eventu-
elt skrive ut det du ønsker.

E-bokpakkene dekker blant annet disse områdene:

- beste selskapsform
- moms
- skattetips
- fradrag i eget firma
- biløkonomi
- reise og diett
- regnskap og bokføring
- pensjon i eget firma
- trygderettigheter

På kjøpet får du Otto Risangers daglige nyheter om skatt og økonomi på 
www.risanger.no. Dessuten blir du med i vår eksklusive svartjeneste kun 
for våre abonnenter: Otto Risanger svarer på dine spørsmål om skatt osv.

Les mer om abonnement på våre DrivBedre-pakken Skatt & økonomi her:
http://www.risanger.no/drivbedre-pakken
Les mer om våre e-bøker her: http://www.risanger.no/produkter/eboker
Se på neste side noe av det våre kunder sier.



Dette sier abonnentene
om Risangers e-bokpakker

”Jeg har lært utrolig mye dette året som abonnent på DrivBedre.”
	   Liv Janne Brennsæter, RÅHOLT

”Takk for rask ekspedering og godt opplagt stoff. Godt forklarande.”
         Kåre Solheim, LÆRDAL

”Takk for nyttige og praktiske råd!”
         Gunn Helleland, IBT SydVest, LODDEFJORD

”Er meget fornøyd med tjenesten, og synes du gjør en fantastisk bra 
jobb med den informasjonen du gir oss. Med kun meg selv i enkelt-
mannsforetak hadde jeg aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv.”
         Jeanette Hustad, Bewebbed, SANDNES

”Tusen takk for kjempegode og lærerike e-bøker!”
         Eirik Sandal Lund, Bilde og Tekst ANS, HAUGESUND

”Takker for et meget matnyttig sett med e-bøker og tilhørende ny-
hetsbrev, det har vært verdt sin vekt i gull for min bedrift som ble 
startet i mai!”
         Kristian Berge Nessa, Cavatina Software AS, TANANGER

”Synes DrivBedre-pakken er et fantastisk bra oppslagsverk.”
        Svein Hylland, Toppen Trearbeid & Høvleri, ODDA

”Takk for mange gode tips.”
        Jon-Erik Hammer, daglig leder, V, D & H NUF, FYLLINGSDALEN

”Fin, kjapp og lett tilgjengelig info! Takk.”
        Johan F. Jakhelln, assosiert partner, Tennebø & Partners, OSLO

”DrivBedre-pakken er svært nyttig for meg som har begynt å føre 
regnskapet selv i år. Du gjør det mulig for meg å få dette til på en bra 
måte og spare meg flere tusen kroner med dine tips og forklaringer.”
        Benjamin R. Warin, Impress Presentasjoner, HURDAL

”God og lettlest. Det er fint å få kjennskap til regler og fallgruber. 
Slikt får vi aldri i forståelig form fra revisorer og ligningsmyndigheter.”
         Sverre Grøtte, Vare-Nytt Tekstilsenter AS, EIDE


